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ASUNTO: ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

EN LA CIUDAD DE CHIHUAHUA, SIENDO LAS 11:00 HORAS DEL DIA 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019, SE REUNEN
EN LA SALA DE JUNTAS DE RECTORIA DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CHIHUAHUA, UBICADA EN AVE.
MONTES AMERICANOS NO. 9501, SECTOR 35, C.P. 31216, DE ESTA CIUDAD DE CHIHUAHUA, CHIHUAHUA LOS
INTEGRANTES DEL COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS, DE LA UNIVERSIDAD
TECNOLOGICA DE CHIHUAHUA. CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 57,58 Y 59 DE LA LEY DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA.

ACTO SEGUIDO SE DA INICIO A LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA PRESENCIAL
NUMERO UTCHILPE/M2/2019, RELATIVA A LA ADQUISICION DE EQUIPO DE COMPUTO Y TECNOLOGIAS DE LA
INFORMACION PARA LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CHIHUAHUA, ASI MISMO SE HACE CONSTAR QUE
SE ENCUENTRAN PRESENTES LOS SIGUIENTES LICITANTES:

LICITANTE ' REPRESENTANTE

SAMSARA TECNOLOGIA Y SOLUCIONES S.A. DE C.V ELSA PRIETO MEDRANO

EN PRIMER TERMINO LA CONVOCANTE HACE LA SIGUIENTE ACLARACION.
- EL TIEMPO DE ENTREGA PARA LAS PARTIDAS 1 Y 3 SERA DE 4 SEMANAS A PARTIR DE LA FIRMA DEL

CONTRATO.

ACTO CONTINUO, LOS LICITANTES REALIZAN LAS SIGUIENTES PREGUNTAS DANDOSE RESPUESTA POR
PARTE DE LA CONVOCANTE, EN LOS SIGUIENTES TERMINOS:

A) SOLUCIONES ABIERTAS EN TELECOMUNICACIONES S.A DE C.V.

1. PREGUNTA 1. NUMERAL |. LETRA “C". PEDIMOS A LA CONVOCANTE SU MAS SENSIBLE APOYO PARA
PERMITIR ENVIAR LAS PROPUESTAS POR MENSAJERIA FISICA POR CUENTA Y RIESGO DEL
LICITANTE PARA ASI QUE LA CONVOCANTE TENGA UN MAYOR NUMERO DE OFERTAS DE EVALUAR
Y NO LIMITARSE LAS OPCIONES DENTRO DE LA ERA DE LA ECONOMICA DIGITAL EN LA QUE
VIVIMOS; DE LO ANTERIOR , ;,SE ACEPTA?

RESPUESTA.- NO SE ACEPTA, LA MODALIDAD DE LA LICITACION ES PRESENCIAL, LOS LICITANTES
EXCLUSIVAMENTE PODRAN PRESENTAR SUS PROPUESTAS EN FORMA DOCUMENTAL Y POR
ESCRITO, EN SOBRES CERRADQS, DURANTE EL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE
PROPUESTAS. NO APLICA EL USO DE SERVICIO POSTAL O DE MENSAJERIA. PODRAN ASISTIR
QUIENES FUNJAN COMO LICITANTES A LA JUNTA DE ACLARACIONES, EL ACTO DE PRESENTACION Y
APERTURA DE PROPUESTAS, ASI COMO EL ACTO DE FALLO. LO ANTERIOR SE ESTIPULO EN LAS
BASES gUMERAL 1- INFORMACION GENERAL, INCISO C) MODALIDAD Y CARACTER DE LA
LICITACION.

2. NUMERAL lIl, ;DEBEMOS ENTENDER QUE SI LA PERSONA QUE ASISTE AL EVENTO NO ES LA QUE
FIRMA SERA SUFICIENTE LLEVAR UNA CARTA PODER SIMPLE FIRMADA?

RESPUESTA.- SI, SIEMPRE Y CUANDO QUIEN LA OTORGUE TENGA FACULTADES PARA
CONCEDERLO.

3 NUMERAL V, LETRA A, DOCUMENTO 3, DICE:’..AS| COMO DOMICILIO FISCAL PARA EL
CUMPLIMIENTO DE SUS OBLIGACIONES DE TAL NATURALEZA" , ;DEBEMOS ENTENDER QUE SE
REFIERE AL DOMICILIO DONDE CADA PARTICIPANTE ESTE OBLIGADO A TRIBUTAR DENTRO DEL
TERRITORIO NACIONAL?

RESPUESTA.- SI, ES CORRECTO.
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4. PEDIMOS A LA CONVOCANTE NOS FACILITE LAS BASES EN FORMATO WORD EDITABLE PARA
FACILITAR Y EVITAR ERRORES EN LA REALIZACION DE LA PROPUESTA , 4 SE ACEPTA?

RESPUESTA.- SE PUEDE FACILITAR EN FORMATO WORD EDITABLE EL ANEXO TECNICO Y
ECONOMICO.

5. ANEXO |, TODAS LAS PARTIDAS, LE COMENTAMOS A LA CONVOCANTE QUE LOS EQUIPOS
SOLICITADOS SE FABRICAN BAJO DEMANDA Y A LA MEDIDA TOMANDO EL FABRICANTE EN
PROMEDIO 45 DIAS PARA EL PROCESO; DE LO ANTERIOR PEDIMOS SU AMABLE ENTENDIMIENTO AL
PROCESO REAL Y NOS PERMITA EXTENDER A 45 DIAS LA ENTREGA DE LOS EQUIPOS, ¢ SE ACEPTA?

RESPUESTA.- NO SE ACEPTA, DEBERA REMITIRSE A LA PRIMERA ACLARACION POR LA
CONVOCANTE.

6. ANEXO I, PARTIDA 3, ;PODRIA DECIRNOS LA CONVOCANTE PARA QUE MODELO DE SERVIDOR ESTA
REQUIRIENDO LA MEMORIA?

RESPUESTA.- LAS MEMORIAS SE INSTALARAN EN EL SERVIDOR DELL POWER EDGE R740
B) SAMSARA TECNOLOGIA Y SOLUCIONES S.A. DE C.V

1.- EN RELACION AL TIEMPO DE ENTREGA DE 2 SEMANAS,

SE PIDE A LA CONVOCANTE DE EXTIENDA EL PLAZO A 4 SEMANAS, ;SE ACEPTA NUESTRA
PETICION?

RESPUESTA.- SE ACEPTA CONFORME A LA PRIMERA ACLARACION POR LA CONVOCANTE.

2.- EN RELACION A LAS ESPECIFICACIONES DE LA PARTIDA 1, DONDE SE SOLICITA,

GABINETE DE EXPANSION COMPATIBLES SCV300: 12 BAHIAS DE UNIDADES DE 3.5 IN (SAS DE 12 GB)
¢ SE REFIERE A SOLO COMPATIBILIDAD O SE REQUIERE EL GABINETE DE EXPANSION?
RESPUESTA.- SE REFIERE A LA COMPATIBILIDAD.

C) CAPER ELABORACION Y DISTRIBUCION S DE RL MI

1- LAS ESPECIFICACIONES DEL ANEXO |, ; SON MINIMAS?
RESPUESTA.- S| SON LAS ESPECIFICACIONES MINIMAS.

2- RESPECTO A LA PARTIDA 3, NOS PODRIAN INDICAR LA MARCA Y MODELO DEL SERVIDOR EN EL CUAL SE
INSTALARA, LA MEMORIA SOLICITADA.

RESPUESTA.- LAS MEMORIAS SE INSTALARAN EN EL SERVIDOR DELL POWER EDGE R740

3.- RECOMENDAMOS A LA UNIVERSIDAD, DEBIDO A LA NATURALEZA DE LA SOLUCION REQUERIDA, REALIZAR
UNA SOLA ADQUISICION A UN SOLO PROVEEDOR, 4ES POSIBLE?

RESPUESTA.- EL PRESENTE PROCEDIMIENTO LICITATORIO TIENE COMO FINALIDAD OBTENER LOS MEJORES
PRECIOS DEL MERCADO Y LA MAYOR CANTIDAD DE PARTICIPANTES, SIEMPRE Y CUANDO CUMPLAN CON LO
REQUERIDO EN LAS BASES, PUEDE SER POSIBLE QUE SE ADJUDIQUE A UN SOLO PROVEEDOR SIEMPRE Y
CUANDO CUMPLA CON LO REQUERIDO EN LAS BASES Y OFERTE PRECIO CONVENIENTE.

MANIFIESTAN NO TENER MAS PREGUNTAS.

SE HACE CONSTAR QUE LA PRESENTE ES LA ULTIMA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA
PRESENCIAL NUMERO UTCHILPEM2/2019, RELATIVA A LA ADQUISICION DE EQUIPO DE COMPUTO Y
TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION PARA LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CHIHUAHUA,
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NO HABIENDO MAS PREGUNTAS, DUDAS O ACLARACIONES SE DA POR TERMINADA LA PRESENTE REUNION;
EN EL ENTENDIDO QUE LOS ACUERDOS TOMADOS O DERIVADOS DE LA MISMA TIENEN EL CARACTER DE
OBLIGATORIO AUN Y CUANDO NO HAYAN ASISTIDO; LO ANTERIOR CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 57
DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA Y FIRMAN PARA SU CONSTANCIA LOS QUE EN ELLA INTERVIENEN.

COMITE DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DE LA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CHIHUAHUA

C.P. RICARDO GUEVARA VELAZQUEZ

PRESIDENTE Fallll
LIC. BLANCA IRENE GONZALEZ ACURA -
VOCAL / ( M
SERGIO ALEJANDRO DELGADO MUNOZ N \
SUPLENTE DE LA /) 7 / /
LIC. SONIA IVETTE MIRELES ORTIZ V o Wa e
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MGTI. ANDRES PEREZ GARCIA I .
VOCAL i o
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VOCAL ; Pl <A
M.ARH. CESAR HUMBERTO QUINONEZ ARAUJO /24
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SISTEMAS DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE %NG. ?ENJAM IN CERVANTES MARTINEZ
CHIHUAHUA

s et LICITANTE v B PO <
SAMSARA TECNOLOGIA Y SOLUCIONES S A. DE C.V

LAS FIRMAS QUE ANTECEDEN CORRESPONDEN AL ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA PRESENCIAL
NUMERO UTCHILPE/12/2019, RELATIVA A LA ADQUISICION DE EQUIPO DE COMPUTO Y TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION PARA LA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CHIHUAHUA.
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